ªv..
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA E ENTREVISTA

EDITAL N.“ 01/2021 (CÓDIGO 3504)

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA CÍVEL DE CANOAS, responsável pelo processo seletivo. no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ/RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos para a realização de prova e entrevista, para o dia 11 de
maio de 2021, às 14h.

2. Conforme item 5 do Edital, o processo seletivo será composto de uma prova dissertativa, de
no máximo 30 linhas, no valor de 70 pontos, e uma entrevista no valor de 30 pontos.

2.1. A avaliação dissertativa terá início às 14h, devendo os candidatos comparecer com
antecedência de 30 minutos.

2.2. A avaliação dissertativa terá duração de. no máximo, 2 horas.

2.3. Imediatamente após o termino da avaliação dissertativa serão realizadas as entrevistas.

3. Os candidatos deverão apresentar-se portando o comprovante de inscrição, documento
oficial de identidade com foto e caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

3.1. Não será permitida a consulta de materiais de qualquer natureza.

4. A classificação final será publicada até o dia 14 de maio de 2021.

roas, 3 de maio de 2021.

S nia Madalena Silveira Bonilla,
3ª Prmotora de Justiça Cível de Canoas,
R sponsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 3 DE MAIO DE 2021.